[image: image1.jpg]

проект
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление
от                                                                      п.Балахта                                                         №

	О внесении изменений в постановление администрации Балахтинского района от 30.11.2010г N 1163 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных районных учреждений, а также утверждения уставов районных муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 24.06.2023 № 282-ФЗ
«О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуясь статьями 18,31 Устава Балахтинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в постановление администрации Балахтинского района от 30.11.2010г N 1163 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных районных учреждений, а также утверждения уставов районных муниципальных учреждений и внесения в них изменений» следующие изменения:

      1.1. В пункт 40 раздела VI добавить подпункт 40.1 следующего содержания:
«40.1 Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения культуры допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.

Решение о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения культуры, расположенного в сельском поселении, может быть принято только с учетом результатов опроса жителей данного сельского поселения»
       2. Слова по тексту Порядка «отдел по правовым вопросам, кадровой политике и охраны труда администрации района» заменить на «отдел по правовым и кадровым вопросам администрации района»;

Слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом» заменить на «Муниципальное казенное учреждение "Управление имуществом, землепользования и землеустройства".
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по общественно- политической работе Климанову О.В.
       4. Настоящее постановление вступает в силу в день следующий за  днём его официального опубликования в газете «Сельская новь».

 Глава района                                                                                    В.А. Аниканов